46 Richardus S. Victoris Prior, *Tractatus De Spiritu Blasphemiae* (PL 196, col. 1187): “Juxta id autem quod In Scripturis sanctis specialiter attribuitur potentia Patri, sapientia Filio, bonitas vero Spiritui sancto: juxta hoc, inquam, dicunt quod peccare per infirmitatem sit peccare in Patrem; peccare vero per ignorantiam, sit peccare in Filium; per solam autem peccare malitiam, sit peccare in Spiritum sanctum [...] Sed qui per solam malitiam peccantes in Spiritum sanctum delinquant, nil ejusmodi remissionis accipiunt, et non remittitur eis in hoc saeculo, nec in futuro”.

47 Agustín de Hipona, *Sermo 71. De Blasphemia in Spiritum Sanctum*, 23.37: “Hic omnino, hic nos compulsi non alibi intellegere fieri posse remissionem omnis peccati omnisque blasphemiae, nisi in Christi congregatione, quae non spargit. Congregatur quippe in Spiritu Sancto, qui non est contra se ipsum divisus, sicut ille immundus spiritus. Et propterea omnes congregationes, vel potius dispersiones, quae se Christi ecclesias appellant, et sunt inter se divisae, atque contrariae, et unitatis congregationi quae vera est Ecclesia eius inimicae, non quia videntur eius habere nomen, idcirco pertinent ad eius congregationem. Pertinerent autem, si Spiritus Sanctus, in quo consociatur haec congregatio, adversum se ipsum divisus esset. Hoc autem quia non est (qui enim non est cum Christo, contra ipsum est; et qui cum illo non congregat, spargit), ideo peccatum omne atque omnis blasphemia dimittetur hominibus in hac congregatione, quam in Spiritu Sancto et non adversum se ipsum divisio congregat Christus; ipsius autem Spiritus illa blasphemia, qua fit ut corde impaenitenti huic tanto Dei dono usque in finem vitae istius resistatur, non remittitur [...] Unum ergo suffugium est, ne sit irremissibilis blasphemia, cor impaenitens caveatur; nec aliter paenitentia prodesse credatur, nisi ut teneatur Ecclesia ubi remissio peccatorum datur et societas Spiritus in pacis vinculo custoditur”.

entenderse: “el nombre de todo ser incorpóreo (*asomátou*), puramente inmaterial (*katharôs aulou*) y desprovisto de partes (*ameroûs*)”.<sup>48</sup> Debido a ello, si el poder espiritual coincide con un poder inmaterial, esto se debe a que “hacia él se vuelve todo lo que tiene necesidad de santificación”.<sup>49</sup> Al mismo tiempo, es quien “toma a su cargo la vida (*zoês choregón*)”<sup>50</sup> y, por esta razón, “es plenitud directa (*plêres euthûs*), fundado en sí mismo (*en heautôi hidruménon*) y presente por doquier (*pantachoû ón*)”.<sup>51</sup> Es por estas propiedades que todo el poder de la jerarquía angélica es obtenido por medio del influjo santificador que el Espíritu Santo les infunde.<sup>52</sup> En este sentido, toda la jerarquía como forma de ordenamiento del ministerio angélico y humano recibe su *fuerza operativa* del poder inmaterial del Espíritu sin el cual estaría privada de toda positividad y capacidad de acción.